1

共 青 团 烟 台 市 委

关于开展“ 天道留学杯” 首届烟台市大学生

英语大赛的通知

各高校团委、学生会：

为全面提高高校学生英语综合运用能力，激发广大学生学习

英语的积极性，鼓励英语学习成绩优秀的在校学生，展示各高校

学生英语水平，推动高校英语教学质量上一个新台阶。共青团烟

台市委、烟台市学生联合会、烟台广播电视台、胶东在线决定联

合举办首届烟台市大学生英语大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

世界舞台 青年风采

二、组织机构

主办单位：共青团烟台市委、烟台市学生联合会、烟台广播

电视台、胶东在线；

承办单位：烟台大学生网、烟台大学生网驻校新闻中心；

协办单位：各高校团委、学生会。

三、活动对象

各高校在校学生。

四、赛程安排及有关事项

 — 2 —

1.初赛报名（3月 8日—3月 25日）：参赛选手以“我的大

学”为题，写一段 150--200单词的英文短文，并在报名截止日期

前，将英文短文上传至承办方“烟台大学生网”微信公众号英语

大赛报名入口。

2.线上评选（3月 26日—4月 9日）：分线上投票和评委线

上打分两个环节。其中，线上投票占比 30%，评委线上打分占比

70%。参赛选手线上投票数达到 50票即可拥有进入复赛的资格，

线上投票成绩按第一名 100分，第二名 99分，第三名 98分以此

类推，加上评委百分制打分，总和为比赛成绩，各校区取前 50

名进入复赛环节。其中，得票前 20名的选手直接进入复赛，各组

剩余名额由专家评委筛选。

3.复赛资格公布（4 月 9 日）：进入复赛资格名单在胶东在

线平台公布，协办方将电话通知晋级的同学并确认该生是否能参

加复赛，若不能参加则由第 51名递补，以此类推。

4.复赛（4 月 10 日—4 月 17 日）：复赛将采取三分钟主题

演讲，主题内容通过微信群或 QQ群等方式通知，参赛同学可根据

自己感兴趣的主题提前准备。自由主题演讲的方式（每人 2分 30

秒—3分 30秒），由专业评委现场评分，各校区前 10名选手入围

决赛。

5.决赛资格公布（4月 17日）：进入决赛资格名单将在胶东

在线平台公布，协办方将电话通知晋级的同学。

6.决赛（4月 27日）：决赛以小组为单位（每组 3-5人）进

 — 3 —

行，采取 5分钟现场影视剧配音或贴近主题题材配音方式（个人

提供素材，并提供视频原音作为评分参考），角色分配由各组内部

分配。配音素材要求内容健康，视频和原音清晰，不同组可出现

相同选材。决赛比赛形式分为线上投票和线下评委打分。其中线

上投票占比 30%，线下评委打分占比 70%，线上投票成绩按第一名

100 分，第二名 99 分，第三名 98 分以此类推。最后决出本次大

赛团队一、二、三等奖及优秀组织奖，根据参赛选手个人表现情

况评选出个人单项奖及优秀奖。

五、报名方式

关注“烟台大学生网”微信公众号，进入公众号点击下方菜

单栏-英语大赛-跳转到第三方报名链接平台-点击“我要报名”即

可。参赛选手需通过线上报名参加比赛，基本信息要填写完整（必

须实名）。

六、网络投票方式

第一步，关注“烟台大学生网”官方微信公众号；

第二步，点击自定义菜单“英语大赛”进入大赛网络评选页面；

第三步，点击“搜索”输入选手姓名或 ID 找到选手照片，

点击“投票”按钮即可。

七、奖项设置

1.团队奖（3组）

一等奖：现金 2000元+市级证书+线下 20小时语言培训课程。

二等奖：现金 1000元+市级证书+线下 10小时语言培训课程。

 — 4 —

三等奖：现金 500元+市级证书+线下 10小时语言培训课程。

优秀组织奖若干。

2.个人奖（23名）

最佳表演奖（1 名）：市级证书+20000 元天道留学申请服务

基金（非美国家英语类，需背景评估）。

最佳人气奖（1 名）：市级证书+10000 元天道留学申请服务

基金（非美国家英语类，需背景评估）。

最佳音色奖（1名）：市级证书+7000元天道留学申请服务基

金（非美国家英语类，需背景评估）。

优秀奖（20名）：市级证书+线下 5小时语言培训课程

八、有关要求

1.各高校团委、学生会要广泛宣传发动学生参加本次比赛。

请各高校确定一名工作人员作为大赛联系人，负责参赛相关工作，

并填写各高校大赛联系人信息表（见附件）发至大赛组委会邮箱，

做好比赛前的宣传、报名及参赛数据统计工作。

2.大赛组委会联系方式：

市学联秘书处联系人：王梅颖

联系电话：6692031

烟台大学生网联系人：于  超

联系电话：6785685

电子邮箱：ytdxsw17@163.com

mailto:ytdxsw17@163.com

 — 5 —

 — 6 —

附件

各高校大赛联系人信息表

姓 名 性别 单位及职务 手机号码